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Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen 

(321/2025) muuttamisesta 

 

Suomenhevosliitto ry suomenhevosen valtakunnallisena rotujärjestönä kiittää mahdollisuudesta lausua 

esitettyyn luonnokseen hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen (321/2025) muuttamisesta. 

Suomenhevosliitto ry pitää tärkeänä, että hevosten hyvinvointi on kaiken toiminnan keskiössä ja että sitä 

edistetään myös asianmukaisella sääntelyllä. Samalla on kuitenkin yhtä tärkeää, että sääntelyn 

toteuttaminen on käytännössä mahdollista ja realistista alan toimijoille. 

Haluamme lausua asetusluonnokseen seuraavaa. 

Ryhmäkarsinoiden kokoa koskevat vaatimukset 

Haluamme tuoda esiin, että 1.1.2026 voimaan tullut hevosten hyvinvointiasetus sisältää ryhmäkarsinoiden 

kokoa koskevia vaatimuksia, jotka tulevat suoraan vaikuttamaan siihen, missä määrin suomenhevosia 

jatkossa kasvatetaan. Erityisesti varsomiskarsinoiden kokoa koskevat vaatimukset ovat tässä keskeisiä. 

Suomenhevosliitto ry haluaa tähän liittyen tuoda tietoonne suuren huolensa ja välittää tässä yhteydessä 

myös meihin yhteydessä olleiden suomenhevoskasvattajien huolen asiasta. 

Monet suomenhevoskasvattajat ovat tuoneet esiin, että varsomiskarsinoiden kokoa asetuksen liitteessä 

esitetyllä tavalla koskevat vaatimukset tulevat vaikuttamaan siten, että kasvattajat joutuvat joko 

vähentämään kasvatustoimintaa merkittävästi tai lopettamaan sen kokonaan viimeistään siirtymäajan 

päättyessä. Siirtymäajasta huolimatta rakenteellisten muutosten edellyttämät investoinnit voivat tulla 

monille kasvattajille liian nopeasti eteen tai niitä on rakenteellisten seikkojen vuoksi käytännössä 

mahdotonta toteuttaa. Moni suomenhevoskasvattaja on jo ilmoittanut meille lopettavansa kasvattamisen 

viimeistään siirtymäajan päättyessä siksi, että nykyisessä yleisesti hyvin haastavassa taloudellisessa 

tilanteessa investointimahdollisuuksia ei enää ole. 

Konkreettinen esimerkki varsomiskarsinan kokovaatimuksen vaikutuksesta kasvatustoimintaan tulee eräältä 

suomenhevoskasvattajalta, joka varsottaa 10–12 tammaa vuodessa: Kyseisen kasvattajan talli on 

rakenteeltaan sellainen, että varsomiskarsinaa koskevien uusien kokomääräysten täyttäminen onnistuisi 

käytännössä vain yhdistämällä kaksi vierekkäistä nykyisen kokoista varsomiskarsinaa. Tämä johtaisi siihen, 

että uusien määräysten mukaisia varsomiskarsinoita voisi jatkossa olla vain puolet nykyisestä määrästä. 

Siten myös varsotettavien tammojen määrä olisi pakko puolittaa. Vastaavanlaisista tilanteista kertovat myös 

pienempää tammamäärää pitävät kasvattajat. 

Tämä tullee näkymään jo kevään 2026 astutuspäätöksissä ja siten vaikuttamaan suomenhevoskannan 

ylläpitämiseen riittävän korkealla tasolla. Syntyneiden suomenhevosvarsojen määrä on jo useana vuonna 

jäänyt alle kriittisenä pidetyn 1000 varsan rajan, parina viime vuonna jopa alle 900. Jokainen toimintaa 

jatkava kasvattaja on rodun säilymisen kannalta hyvin tärkeä, ja on aivan oleellista, että he pystyvät 

jatkamaan toimintaansa. Suomenhevoskasvattajat ovat suurelta osin pienkasvattajia, ja suomenhevosen 

säilyminen on hyvin pitkälti heidän varassaan. 
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Esitämme varsomiskarsinoiden osalta harkittavaksi sitä, että tamman ja varsan yhteiskarsinan mitoitusta ei 

rinnastettaisi kahden aikuisen hevosen ryhmäkarsinaan. Tamma ja varsa ovat luontaisesti hyvin tiivis 

yksikkö, jonka tilankäyttö on oleellisesti erilainen kuin kahden aikuisen hevosen. Suurin osa nykyisistä 

varsomiskarsinoista on kooltaan noin 12 m2, mikä hyvin riittää suurimmalle osalle suomenhevostammoista 

varsoineen. Kaikkein kookkaimpia hevosia luonnollisesti koskisivat suuremmat tilavaatimukset. 

 

Lopuksi 

Toivomme, että asetus paitsi turvaa hevosen hyvinvoinnin ja koko suomalaisen hevosalan toimintakyvyn 

myös mahdollistaa kansallisen hevosrotumme säilyttämisen.  
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